



Broj predmeta: 13-001640/21  
Broj akta: 01.1-1413EK-0026/21  
Datum, 9.11.2021.. godine  
Mjesto, Brčko

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o Vladi Brčko distrikta BiH («Službeni glasnik Brčko distrikta BiH», broj: 22/18 -- prečišćen tekst, 49/18, 08/19, 10/19 i 32/19), u skladu s članom 69. stav (2) tačka d) i e) Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj 39/14), Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom komisije za javne nabavke broj:13-001640/21 od 02.11.2021. godine, gradonačelnik Brčko distrikta BiH d o n o s i

## **ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

### **Član 1**

Poništava se otvoreni postupak javne nabavke za Lot 1 – Usluge održavanja mašinskih instalacija u javnim objektima i Lot 3 – Usluge održavanja protiv požarne zaštite u javnim objektima za potrebe Kancelarije za upravljanje javnom imovinom Brčko distrikta BiH, koji je pokrenut na osnovu posebne Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 13-001640/21 od 09.08.2021. godine i Obavještenja o nabavci na portalu javnih nabavki broj: 1157-1-2-444-8-459/21 od 07.09.2021. godine, iz razloga što su za Lot 1 cijene svih prihvatljivih ponuda znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, a za Lot 3 iz razloga što nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva u skladu sa članom 69. stav (2) pod d) Zakona o javnim nabavkama BiH.

### **Obrazloženje**

Komisija za nabavke je nakon izvršenog otvaranja ponuda konstatovala da do momenta za dostavu ponuda, naznačenog u obavjesti o nabavci je za Lot 1 pristigla jedna ponuda ponuđača „KGIH INSTALACIJE“ d.o.o. Brčko. Komisija je utvrdila da je ponuda za Lot 1 značajno veća od procijenjene vrijednosti nabavke te je uputila zahtjev Kancelariji za upravljanje javnom imovinom da se izjasni o raspoloživim sredstvima za finansiranje javne nabavke za Lot 1. Kancelarija za upravljanje javnom imovinom se izjasnila da ne može prihvatiti nabavku po navedenoj cijeni iz ponude. Komisija je utvrdila da je za Lot 3 pristigla jedna ponuda ponuđača „ENERGOSISTEM“ d.o.o. Brčko. Komisija je nakon analize ponude za Lot 3 ustanovila da je ponuđač na stranama 35 i 37 svoje ponude dostavio traženu referenc listu i potvrdu naručioca posla o uspješno izvedenim radovima na pregledu, ispitivanju i servisiranju vatrodojavnih sistema, aparata za početno gašenje požara i hidrantske mreže, a što nije u skladu sa gore navedenim zahtjevima. Obzirom na navedeno ponuđač „ENERGOSISTEM“ d.o.o. Brčko je ocijenjen kao nekvalifikovan. Uzimajući u obzir sve navedeno Komisija za nabavke je dostavila preporuku da se u skladu sa gore navedenim i članom 69. Stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH poništi postupak javne nabavke za Lotove 1 i 3 za potrebe Kancelarije za upravljanjem javnom imovinom Brčko distrikta BiH.

## POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke zainteresovane strane imaju pravo podnijeti pismenu žalbu ugovornom organu dostavljanjem žalbe u najmanje tri primjerka u Odjeljenje za stručne i administrativne poslove Pododjeljenje za javne nabavke Vlade Brčko distrikta BiH, u roku od 10 dana od dana prijema odluke.

### DOSTAVLJENO:

1. Pododjelu za javne nabavke,
2. Kancelariji za upravljanje javnom imovinom
3. Gradonačelniku,
4. zamjeniku gradonačelnika
5. Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“
6. Arhivi.

